
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МБОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА»
368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8(928)552-95-11, e-mail: osmanyrt.school@yandex.ru

ПРИКАЗ № _УЧ_  от « 09 »  06 .2020г. 

О проведении контрольных мероприятий по соблюдению законодательства  
при выдаче аттестатов с отличием выпускникам 2019-2020 учебного года 

М БОУ «О сманю ртовская СОШ  им.И.А.Бейбулатова»

В соответствии со ст. 60 Федерального закона "Об образовании в 
Российской Федерации" от 29.12.2012 N 27Э-ФЗ, Приказом Минобрнауки России от 
14.02.2014 N 115 "Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов 
об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов" и на основании 
Приказа № 333 от 04.06.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Создать комиссию по проверке законности выдачи аттестатов с отличием 
выпускникам МБОУ «Османюртовская СОШ им. И.А.Бейбулатова» 2020 года.

2. Председателем комиссии назначить заместителя директора УВР 
Висирханову Р.Ю.

3. Членами комиссии назначить следующих учителей: Орусбиеву З.М. и 
Хасанову Я.Э.

4. Членам комиссии провести контрольные мероприятия с 09.06.20 г.

5. Перечень документов необходимых для проведения контрольных 
мероприятий:

- классные журналы за 10-11 классы выпускников, получивших аттестаты с 
отличием;

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru


6. Всем членам комиссии представить материалы результатов контрольных 
мероприятий не позднее 10.06.2020 г.

7. Председателю комиссии обеспечить свод информации и представить 
справку по результатам контрольных мероприятий не позднее 10.06.2020 г.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Абдулкеримова Я.М.


